
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 16.3.2021  

COM(2021) 119 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

doporučení pro rozhodnutí Rady 

zmocňující k zahájení jednání o změně     

Mezinárodní dohody o kakau z roku 2010 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

1. OBECNÉ SMĚRNICE PRO JEDNÁNÍ 

 Navrhované změny 

Doporučení ke změnám Mezinárodní dohody o kakau (ICA 2010), která v letech 2019/2020 

vypracovala Pracovní skupina pro přezkum Mezinárodní dohody o kakau, jsou vítána, neboť 

vycházejí z cílů, které EU předložila v mezinárodních komoditních orgánech.  

 Směrnice pro jednání 

V souladu s navrhovanými změnami by měly být uplatněny tyto obecné směrnice pro jednání: 

(1) Obecný účel dohody ICA, který je nastíněn v jejím článku 1, se nezmění. 

(2) Dohoda ICA by měla být koncipována v souladu s obecnými zásadami udržitelnosti, 

aby bylo dosaženo udržitelného kakaového hospodářství. To zahrnuje: 

 zohlednění zásad udržitelného rozvoje obsažených mimo jiné v Agendě OSN pro 

udržitelný rozvoj 2030, přijaté v New Yorku v roce 2015, 

 zohlednění Pařížské dohody o změně klimatu a vnitrostátně stanovených příspěvků 

jejích smluvních stran, 

 úsilí o dosažení cíle zajistit, aby produkce kakaa byla ekonomicky udržitelná, a to 

zabezpečením životního minima producentů kakaa, které by jim mělo zaručit 

důstojný příjem a důstojný život, 

 úsilí o dosažení cíle zajistit, aby produkce kakaa byla environmentálně udržitelná, a 

to předcházením nebo zastavením odlesňování a znehodnocování přírodních zdrojů, 

 úsilí o dosažení cíle zajistit, aby produkce kakaa byla sociálně udržitelná, a to 

zabezpečením dodržování lidských práv a dosažením pokroku při odstraňování 

dětské práce 

 a uplatňování zásad udržitelného rozvoje ve zbývající části hodnotového řetězce. 

(3) Dohoda ICA zůstane v platnosti, dokud členové její platnost neukončí. 

 Podrobné směrnice pro jednání 

Preambule: má být případně změněna 

Preambule by mohla obsahovat odkaz nejen na „důstojný příjem“, ale také na „životní 

minimum“. 

Ustanovení čl. 1 písm. j): má být případně změněno 

Namísto „dostatečných příjmů“ odkazujte na „důstojné příjmy“, aby byla zajištěna 

konzistentnost znění s definicí „důstojného příjmu“ v čl. 2 odst. 21. 

Ustanovení čl. 16 odst. 3: má být zrušeno 

„Funkci výkonného ředitele střídavě zastává kandidát vyvážejícího člena a kandidát 

dovážejícího člena.“ 

Článek 36: má být případně změněn 



 

CS 2  CS 

„V případě předpokládané nerovnováhy může Rada navrhnout doporučení, jak 

zmírnit negativní dopady nerovnováhy na prvovýrobce. Opatření však nesmí 

odstranit hospodářskou soutěž.“ 

Článek 42: má být případně změněn 

Závazek zlepšovat životní úroveň a pracovní podmínky je vítán. Mohl by být doplněn 

konkrétnější závazek bojovat proti dětské práci. 

Článek 43: má být případně změněn 

Mohl by být doplněn konkrétnější závazek bojovat proti odlesňování, znehodnocování lesů a 

změně klimatu. 


	1. Obecné směrnice pro jednání
	Navrhované změny
	Směrnice pro jednání
	Podrobné směrnice pro jednání


